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Punkt 32: Afrapportering af SDU undersøgelse af skatefaciliteter i Vejle
Kommune

04.00.00-P05-1-21

Resume
De seneste 20 år er den type sportsgrene, der kaldes streetsport eller gadeidræt, vokset hastigt. Her har skateboarding i
mange år været den dominerende sport. Kultur- og Idrætsudvalget og kommunens forvaltninger modtager jævnligt
henvendelser og ansøgninger på etablering af skatefaciliteter. På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 27. april 2021, sag
92 (se bilag), blev der orienteret om emnet generelt og status i Vejle Kommune. For at skabe et mere solidt grundlag for
beslutninger på området blev Syddansk Universitet, Center for forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund (CISC), bedt
om at udarbejde en analyse af skate- og gadeidrætsfaciliteter i Vejle Kommune. Analysen foreligger (se bilag), og på
mødet vil SDU gennemgå rapportens konklusioner.

Sagsfremstilling
De seneste 20 år er den type sportsgrene, der kaldes streetsport eller gadeidræt, vokset hastigt. Området har udviklet sig
meget henover de sidste 20 år og er gået fra, at være en subkultur til, at være en anerkendt idræt. Skateboarding som
idrætsgren er repræsenteret i Danmarks Idrætsforbund via specialforbundet Rullesport Danmark og på verdensplan har
idrætten senest fået en anerkendelse ved, at komme med ved de Olympiske Lege i 2021 i Tokyo med disciplinerne street
og park. Gadeidrættens popularitet har også medført, at en række af landets kommuner henover de seneste 15 år har
etableret skatefaciliteter og større streetmiljøer. Her kan for eksempel nævnes Streetmekka i Viborg og Street Dome i
Haderslev.

For at skabe et solidt grundlag for en politisk drøftelse af udviklingen på området, har Syddansk Universitet, Center for
forskning i Idræt, Sundhed og Civilsamfund (CISC), udarbejdet en analyse af skate- og gadeidrætsfaciliteter i Vejle
Kommune. Analysen foreligger (se bilag), og på mødet vil SDU gennemgå rapportens konklusioner.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Skatefaciliteter i Vejle Kommune.pdf

Skatefaciliteter_i_Vejle_Kommune. 27 april 2021 sag 92



Punkt 33: Evaluering af Kulturpuljen 2021

20.00.00-Ø40-6-22

Resume
Kultur- og Idrætsudvalget har en Kulturpulje, hvorfra der kan ansøges om støtte til kulturelle formål. Den 19. november
2019, sag nr. 106, vedtog udvalget reviderede kriterier og retningslinjer for Kulturpuljen. Nærværende sag er en årlig
evaluering og status for Kulturpuljen 2021.

Sagsfremstilling
Kultur- og Idrætsudvalget har en Kulturpulje, hvorfra der kan ansøges om støtte til kulturelle formål. Kultur- og
Idrætsudvalget godkendte på deres møde den 19. november 2019, sag nr. 106, reviderede kriterier og retningslinjer for
Kulturpuljen, hvorefter disse kriterier har været gældende fra 1. januar 2020.

Formålet med Kulturpuljen er: At understøtte et mangfoldigt og stærkt kultur- og idrætsliv i hele Vejle Kommune for alle
borgere. Aktører kan søge, hvis man gerne vil lave et arrangement, der er åbent for alle. Det kan være et enkeltstående
arrangement eller en tradition, der samler folk igen og igen. Aktører kan søge til traditionelle arrangementer og til
nyskabende og eksperimenterende tiltag. Kulturpuljen skal understøtte Vejle Kommunes Kultur- og Idrætspolitik ”Det
bedste sted at leve”.

EVALUERING - SE BILAGSRAPPORT
I 2021 besluttede Kultur- og Idrætsudvalget at videreføre aktivitetsaftaler med tre foreninger: Dansant, FestiVejle og
Jerlev Kulturhus ligesom der den 17. november 2020 sag nr. 132 blev indgået en aftale med Den Lave Højskole om lave
arrangementer i 2021. Aftalen med Den Lave Højskole minder således om en aktivitetsaftale og indgår i
evalueringsrapporten som sådan. Dansant og Festivejle har overvejende formået at afholde de aftalte arrangementer på
trods af skiftende COVID-19 retningslinjer, hvorimod Jerlev Kulturhus, der primært har indendørs aktiviteter, ikke har
haft mulighed for at gennemføre de forventede aktiviteter. Aktivitetsaftaler for 2022 behandles selvstændigt i anden sag.
Udover aktivitetsaftalerne er der faste, årlige tilskud til: Vejles Vægtere og HK Give Fremad - sidstnævnte udløber den
30. april 2022.

Generelt har COVID-19 i et vist omfang påvirket Kulturpuljen i 2021, særligt i første halvår af 2021, hvor stort set alle
arrangementer var sat på pause. I 2020 og 2021 har der dermed været en del aktiviteter og arrangementer, der er blevet
flyttet rundt mellem årene. Det skal nævnes, at midlerne trækkes af Kulturpuljen i det år, hvor arrangementet afvikles og
følger dermed udgifterne.

Siden 2016 har antallet af administrative ansøgninger (ansøgninger under 10.000 kr.) været stigende, mens ansøgninger
over 10.000 kr. har været rimeligt stabilt. Der er dog et klart fald i administrative ansøgninger i 2020 og 2021, hvilket
vurderes at skyldes COVID-19.

I 2021 er størstedelen af midler gået til aktører med flere arrangementer henover et år og dermed overvejende til mere
etablerede aktører. Samlet set har 51 aktører fået midler fra Kulturpuljen, hvoraf 11 ikke tidligere har søgt Kulturpuljen.
Cirka halvdelen af midlerne i Kulturpuljen er gået til arrangementer, hvor musik er omdrejningspunktet, hvilket er på linje
med tidligere år. Dernæst er cirka en fjerdel gået til idrætsevents. I 2021 har der været meget få aktiviteter indenfor
genrene teater og dans.

I 2021 har børn og unge som primær målgruppe fyldt relativt lidt i Kulturpuljen, hvorimod familier og voksne tegner sig
som primære målgrupper.

HVAD HAR ARRANGEMENTERNE BIDRAGET TIL
Ved hjælp af et evalueringsværktøj udviklet i slutningen af 2019, som benyttes i sagsbehandling af
kulturpuljeansøgninger, er det muligt at se nærmere på, hvordan Kulturpuljen understøtter målsætningerne i Kultur-,
idræts og fritidspolitikken "Det bedste sted at leve" samt, hvad Kulturpuljens arrangementer bidrager til i et større
perspektiv.

Værktøjet viser, at det i 2021 primært har været arrangementer, der har haft til formål at skabe møder og fællesskaber på
tværs samt traditioner. Dette udgør ca. 80% af aktiviteterne. Aktiviteter der har til formål at skabe værdi i vækstlaget,
overraske og flytte grænser samt give næring til kreativitet udgør dermed en mindre andel i 2021, hvilket ligger på linje
med 2020. Det ligger dog lidt højere end i 2019.



For at sikre en løbende opmærksomhed og information om hvordan de løbende bevillinger fra Kulturpuljen understøtter
de forskellige målsætninger, så foreslår forvaltningen at evalueringsværktøjet indarbejdes i Kulturpuljesagerne.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Evaluering_kulturpulje_2021



Punkt 34: Aktivitetsaftaler for 2022

20.00.00-Ø40-89-21

Resume
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 19. november 2019, sag 106, blev det, som led i udmøntningen af Kulturpuljen,
besluttet at indføre netværksaftaler - her kaldet aktivitetsaftaler - for foreninger med flere årligt tilbagevendende
arrangementer, der skaber traditioner og fællesskab. For 2022 er der udkast til aftaler med to foreninger: FestiVejle og
Dansant, samt Den Lave Højskole. Det samlede beløb for de tre aktivitetsaftaler udgør 356.000 kr., heraf 70.000 kr. i
underskudsgarantier.

Sagsfremstilling
Formålet med at indgå aktivitetsaftalerne er at understøtte foreninger, der bidrager til en lang række årligt tilbagevendende
arrangementer i kommunen og derved vedligeholder traditioner og fællesskaber. Aktivitetsaftalerne giver foreningerne et
råderum og nemmere ansøgningsprocedurer. Udkast til aktivitetsaftalerne er blevet til gennem dialog med foreningerne.
Der holdes årlige møder med foreningerne for at skabe netværk og videndeling, udviklingsbehov og fornyelsespotentiale,
samt fokus på evaluering og feedback. Aktivitetsaftalerne gælder for et år af gangen.

Kendetegnede for de tre ansøgere er, at de dels gennem en årrække har opnået tilskud fra Kulturpuljen og dels afholder
minimum seks årlige arrangementer, der er med til at skabe traditioner. Ansøgernes arrangementer understøtter
målsætningerne i Kultur-, Idræts- og Fritidspolitikken "Det bedste sted at leve" herunder temaerne: En del af løsningen -
og det der samler os.

FESTIVEJLE
FestiVejle ansøger om et tilskud på 215.000 kr. og en underskudsgaranti på 35.000 kr.

Tilskud 145.000 kr. til ni sommerkoncerter - alle søndage i juli og august måned kl. 15.00 i Skyttehushaven
Tilskud 70.000 kr. til fire - seks andre arrangementer
Underskudsgaranti 35.000 kr. til Sct. Hans arrangement i Skyttehushaven

Foreningen FestiVejle blev oprettet i 1982 og har siden, hvert eneste år, arbejdet med arrangementer i genren "den brede
folkelige underholdning". Foreningens arrangementer fokuserer på Vejle by. Foreningen tilstræber at afholde
arrangementer, som ikke findes magen til i forvejen. Målgruppen er både børn, voksne og seniorer.

Udkast til aktivitetsaftale for 2022 er vedlagt som bilag 1.

ANSØGNINGSHISTORIK:
2021: Tilskud 215.000. Underskudsgaranti 35.000 kr.
2020: Tilskud 215.000 Underskudsgaranti 35.000 kr. Forbrugt 166.207 kr., da COVID-19 og restriktioner forhindrede
nogle af de planlagte arrangementer.

DANSANT
Dansant ansøger om tilskud på 15.000 kr. til Spil Dansk Dag og en samlet underskudsgaranti på 35.000 kr. til alle øvrige
arrangementer og min. 6 arrangementer. Foreningen Dansant har siden 2009 leveret koncerter og musikalske
dansearrangementer målrettet det voksne publikum. Arrangementerne foregår i Egtved, Vejle og Bredsten. Målgruppen er
seniorer.
Udkast til aktivitetsaftale vedlagt som bilag 2.

ANSØGNINGSHISTORIK:
2021: Tilskud 15.000 kr. til Spil Dansk Dag. Underskudsgaranti på 35.000 kr., til alle øvrige arrangementer. Ingen forbrug
af underskudsgarantien.
2020: Tilskud 15.000 kr. til Spil Dansk Dag. Underskudsgaranti 30.000 kr. - heraf forbrugt 17.941 kr.

DEN LAVE HØJSKOLE
Den Lave Højskole, ansøger om en aktivitetsaftale på 56.000 kr. i tilskud til otte arrangementer i 2021. Arrangementerne
afvikles i månederne marts, april, maj, juni samt september, oktober, november og december. De foregår onsdage fra kl.
17.00 - 20.00 i Bygningen, Vejle. Det er gratis at deltage og målgruppen er unge.



Program for et arrangement: Velkomst, fællessang, oplæg fra aftenens gæst, fællesspisning, workshops med ord værksted,
kreativt værksted, samtalecafe, brætspilscafe, nadacafe, afrunding og kage.

Den Lave Højskole er non-profit baseret, afholder månedlige arrangementer for unge i alderen 15-29 år. Bag Den Lave
Højskole står Ungdomspræsteriet i Vejle. Derudover bidrager frivillige fra Ungehuset Værket og en medarbejder fra Vejle
Bibliotekerne, til at gennemføre arrangementerne. Samarbejdspartnere er desuden Bygningen og Bryg Coffeehouse.

Formålet er at skabe et kulturelt, alment dannende sted. Ønsket er at give de unge mulighed for at danne relationer,
afprøve grænser, fordybe sig, udfolde sig og være i et fællesskab. Arrangementerne tiltrækker en bred gruppe af unge fra
gymnasierne, erhvervsskoler, unge med udfordringer, unge der søger venskaber, fællesskaber og nye kulturelle oplevelser.

Udkast til aktivitetsaftale er vedlagt som bilag 3.

ANSØGNINGSHISTORIK:
2021: Bevilliget 63.000 kr. til 9 arrangementer. På grund af COVID blev tre arrangementer aflyst - de blev i stedet
"byttet" til et sommerarrangement og genstart i Mariaparken. Efter sommerferien gennemførtes de resterende 6
arrangementer.
2020: Fik afslag
2019: Kultur- og Idrætsudvalget støttede Den Lave Højskole med 41.000 kr.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Historik

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller, 8. februar 2022, pkt. 26:
at Festivejle bevilges et samlet tilskud på 215.000 kr. samt en underskudsgaranti på 35.000 kr., og
at Dansant bevilges et tilskud på 15.000 kr. til Spil Dansk Dag og en underskudsgaranti på 35.000 kr. til min. seks andre
arrangementer, og
at Den Lave Højskole bevilges et tilskud på 56.000 kr. til 8 arrangementer med fællesspisning og foredrag i Bygningen,
Vejle.

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, 8. februar 2022, pkt. 26:
Sagen blev udsat.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Festivejle bevilges et samlet tilskud på 215.000 kr. samt en underskudsgaranti på
35.000 kr., og

at Dansant bevilges et tilskud på 15.000 kr. til Spil Dansk Dag og en underskudsgaranti
på 35.000 kr. til min. seks andre arrangementer, og

at Den Lave Højskole bevilges et tilskud på 56.000 kr. til 8 arrangementer med
fællesspisning og foredrag i Bygningen, Vejle.

Beslutning
Godkendt med den bemærkning, at en eventuel underskudsgaranti skal stå mål med foreningens egenkapital.

Bilag



Udkast til Aktivitetsaftale FestiVejle 2022

Udkast til Aktivitetsaftale Dansant 2022

Udkast til Aktivitetsaftale for Den Lave Højskole 2022



Punkt 35: Udvalgets studieture, konferencer m.m. for perioden

00.22.04-A26-1-22

Resume
På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 18. januar 2022, sag 7, drøftede man prioriteringer af studieture og lignende
igennem udvalgsperioden. Sagen her præsenterer et forslag til principper for den kommende periodes aktiviteter.

Sagsfremstilling
Med henblik på, at sikre løbende opdateret viden på Kultur- og Idrætsudvalgets fagområder, samt viden om eksisterende
forhold i kommunen, så eksisterer der forskellige muligheder. På baggrund af Kultur- og Idrætsudvalgets drøftelser på
forrige møde foreslår forvaltningen følgende:

Udvalget deltager som gruppe (det vil sige hele udvalget) i to konferencer i perioden, hvor der som udgangspunkt
er fokus på Vejen konferencen og KL’s konference på området (hvert andet år). Forvaltningen orienterer om
indholdet på de to konferencer, når det foreligger, hvorefter udvalget beslutter om man ønsker at deltage.
Der planlægges med en udlandstur i 1/2. kvartal 2023. På baggrund af ønsker til temaer fra udvalget fremlægger
forvaltningen oplæg til mulige steder ca. medio 2022.
Der planlægges med fire en-dags busture i perioden. Disse kan både være internt i Vejle Kommune og til steder i
Danmark, der kan nås på én dag
Der planlægges besøg i forbindelse med udvalgsmøderne fire gange om året. To møder afholdes på idrætsfaciliteter
og to møder afholdes på kulturfaciliteter (der afsættes 45-60 minutter til besøg/rundvisning på disse møder).

Derudover har Kultur- og Idrætsudvalget en række samarbejdspartnere, råd og nævn. Der foreslås planlagt et årligt
idrætsdialogmøde med samtidig deltagelse fra: Vejle Idrætsråd (VIR), Folkeoplysningsudvalget, Elite Vejle,
Parasportsrådet og DGI Huset Vejle. Dette møde erstatter de enkeltvise besøg i udvalget.

Endelig vil der være besøg fra følgende i forbindelse med godkendelse/orientering omkring regnskab:

DGI Huset Vejle
Give Egnens Museum
Fonden Vejle Kulturservice
Vejle Teaterforening

Kultur- og Idrætsudvalget kan derudover beslutte hvis der er andre råd, nævn og lignende man ønsker faste dialoger med.

Udvalget har ca. 365.000 kr. til rådighed over de kommende fire år.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Historik

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller, 8. februar 2022, pkt. 27:
at Kultur- og Idrætsudvalget godkender, at:

Udvalget deltager som gruppe (det vil sige hele udvalget) i to konferencer i perioden, hvor der som udgangspunkt
er fokus på Vejen konferencen og KL’s konference på området (hvert andet år). Forvaltningen orienterer om
indholdet på de to konferencer, når det foreligger, hvorefter udvalget beslutter om man ønsker at deltage, og



at der planlægges med en udlandstur i 1/2. kvartal 2023. På baggrund af ønsker til temaer fra udvalget fremlægger
forvaltningen oplæg til mulige steder ca. medio 2022, og
at der planlægges med fire en-dags busture i perioden. Disse kan både være internt i Vejle Kommune og til steder i
Danmark, der kan nås på én dag, og
at der planlægges besøg i forbindelse med udvalgsmøderne fire gange om året. To møder afholdes på
idrætsfaciliteter og to møder afholdes på kulturfaciliteter (der afsættes 45-60 minutter til besøg/rundvisning på disse
møder).

Beslutning fra Kultur- og Idrætsudvalget, 8. februar 2022, pkt. 27:
Sagen blev udsat.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget godkender, at:

Udvalget deltager som gruppe (det vil sige hele udvalget) i to konferencer i perioden, hvor der som udgangspunkt
er fokus på Vejen konferencen og KL’s konference på området (hvert andet år). Forvaltningen orienterer om
indholdet på de to konferencer, når det foreligger, hvorefter udvalget beslutter om man ønsker at deltage, og
at der planlægges med en udlandstur i 1/2. kvartal 2023. På baggrund af ønsker til temaer fra udvalget fremlægger
forvaltningen oplæg til mulige steder ca. medio 2022, og
at der planlægges med fire en-dags busture i perioden. Disse kan både være internt i Vejle Kommune og til steder i
Danmark, der kan nås på én dag, og
at der planlægges besøg i forbindelse med udvalgsmøderne fire gange om året. To møder afholdes på
idrætsfaciliteter og to møder afholdes på kulturfaciliteter (der afsættes 45-60 minutter til besøg/rundvisning på disse
møder).

Beslutning
Godkendt.



Punkt 36: Overførsel 2021/2022 samt regnskab for 2021 for Kultur- og Idrætsudvalget

00.32.10-S55-1-22

Resume
Årsregnskabet 2021 på Kultur- og Idrætsudvalgets område viser et mindreforbrug på driften på 16,7 mio. kr. Det indstilles i henhold til Byrådets vedtagne regler for
overførsel mellem budgetår, at der på Kultur- og Idrætsudvalgets område overføres 16,7 mio. kr. på drift og 34,2 mio. kr. på anlæg fra 2021 til 2022. Alle institutioner
under Kultur- og Idrætsudvalget samt Folkeoplysningsområdet er omfattet af overførselsreglerne for "pengeposer". Der er overførselsadgang for maksimalt 4%
opsparing; der beregnes som 4% af den enkelte pengeposes nettobudget. Merforbrug overføres fuldt ud, uden nogen procentgrænse. Herudover har Kultur- og
Idrætsudvalget særskilt overførselsadgang for alle konti under "Teaterområdet" og "Andre Kulturelle opgaver".

Sagsfremstilling
DRIFT
Kultur- og Idrætsudvalgets driftsregnskab for 2021 viser et mindreforbrug på 16,7 mio. kr. Udvalget har i forhold til 2020 brugt af overførslerne med 2 mio. kr.
Forbruget af overførslerne er fordelt med 2,2 mio. kr. vedr. institutionernes pengeposer og uden for pengeposerne er overførselsbeløbet øget med 0,2 mio. kr.
I nedenstående tabel ses en overordnet fordeling af regnskabstallene.

I bilagene er den detaljeret opgørelse over overførselsbeløbene, samt Kultur- og Idrætsudvalgets årsberetning.
ANLÆG
Kultur- og Idrætsudvalgets anlægsoverførsel er øget med 30,7 mio. kr. i forhold til sidste års overførsel. Det skyldes Idrætsanlæget i Give hvor der overføres 32 mio. kr.
til 2022.

Der bliver aflagt anlægsregnskab for alle afsluttede projekter over 2 mio. kr., i sag 37, på nærværende dagsorden for Kultur- og Idrætsudvalget. I bilagene er en
fortegnelse over alle afsluttede anlægsregnskaber med en kort beskrivelse af anlægsregnskabet, samt et bilag med overførselsbeløbet pr. anlægsprojekt.

Økonomi
Høringssvar:
Økonomi & Controlling/Budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen indgår i det samlede regnskabs-/overførelsessag 2021 til Økonomiudvalg og Byråd.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at anmodning om overførsel på drift og anlæg jf. bilag godkendes, og

at anmodning af ændring af anlægsbevilling jf. bilag godkendes

at regnskabet samt årsberetningen godkendes jf. bilag.

Beslutning



Godkendt.

Bilag

Årsberetning 2021 (002).docx

Overførsel Drift - Kultur- og Idrætsudvalget

Overførsel Anlæg - Kultur- og Idrætsudvalget

Afsluttet anlægsprojekter 2021

Ændringer til anlægsbevilling - Kultur- og Idrætsudvalget



Punkt 37: Anlægsregnskaber for projekter over 2 mio. kr., som er afsluttet i
2021.

00.32.04-S55-1-22

Resume
I henhold til reglerne i Budget- og Regnskabssystem for kommuner og Vejle Kommunes styringsprincipper, skal der
aflægges anlægsregnskab, hvis bruttoudgifterne til anlægsarbejdet er 2 mio. kr. eller mere. For at reducere antallet af
enkeltsager samles årets anlægsregnskaber i én samlet sag. I nærværende sag aflægges regnskab for seks projekter, som er
afsluttet i 2021 i forbindelse med regnskabsafslutningen.

Sagsfremstilling
Der er i forbindelse med regnskab 2021 afsluttet 2 anlægssager over 2 mio. kr. på Kultur- og Idrætsudvalgets område.
Regnskabet aflægges for følgende anlægsprojekter:

Lys og græsforhold på Vejle Stadion
Etablering af boldbaner og p-pladser på Nørremarken

I de næste tabeller er en opgørelse over det enkelte anlægsregnskab, samt bemærkning til anlægsregnskabet.

Bemærkninger:
For at opretholde licensen til at spille bl.a. superliga og U21 landskampe er det påkrævet at lyset opgraderes på Vejle
Stadion. Dette er udført og stadion opfylder således nu UEFAs level C godkendelse. Ligeledes er der afsat midler til at
anlægge en hybridgræsbane på Vejle Stadion. Der har længe været udfordringer med banens kvalitet og dette rådes der
bod på med en ny bane.

Bemærkninger:
Der er afsat penge til at anlægge boldbaner og p-pladser ved hallen. Det er udført og der er anlagt en kunstgræsbane med
indbyggede 8 og 5 mands baner. Ligeledes er der anlagt ca. 30-40 p-pladser for enden af banen og den samlede kapacitet
er dermed hævet.

Økonomi
Høringssvar:
Økonomi & Controlling/Budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Klima og resiliensvurdering



Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal efterfølgende behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at anlægsregnskaberne godkendes.

Beslutning
Anbefales.



Punkt 38: Budget 2023-2026

00.30.10-S00-9-21

Resume
Den overordnede budgetlægningsproces for budget 2023-2026 er igang. Siden udvalgets seneste møde er der sket en
forskydning i tidsplanen for budgetprocessen ligesom sagen giver en oversigt over nye anlægsønsker.

Sagsfremstilling
Som følge af en større konference på sundheds- og ældreområdet, så har Budget og Controlling ændret tidsplanen for
budgetprocessen, således udvalgenes budgetudfordringer og -ønsker præsenteres på temamødet den 7. juni.
Forvaltningens bud på budgetudfordringer og -ønsker på Kultur- og Idrætsudvalgets område præsenteres på udvalgets
kommende møde. Se den reviderede tidsplan herunder.

Siden udvalgets seneste møde er følgende anlægsønsker tilføjet til anlægssiden:

Forprojekt – atletikhal
Spejderborg i Ådal
Sorteringsrobot

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 39: Egtvedpigens Verden - frigivelse af midler til indledende faser

00.16.00-A00-17-21

Resume
Ved budgetforliget 2021-2024 blev der i Partnerskabspuljen afsat 20 millioner kroner til medfinansiering af gode initiativer, der udvikler Vejle
Kommune. I aftalen fremgår det, at der skal være fokus på at realisere projektet omkring Egtvedpigens Grav. Projekt- og styregruppen for Egtvedpigens
Verden (tidligere styregruppen for Oplevelsescenteret ved Egtvedpigens Grav) er nu klar til at indlede ide- og projektkonkurrence med henblik på
opførelsen af Egtvedpigens Verden på fundstedet for Egtvedpigens grav. Derfor søges der om frigivelse af 1.345.000 kroner fra Partnerskabspuljen til i
første omgang at finansiere arkitektkonkurrencer og yderligere indledende arbejde med henblik på realiseringen af Egtvedpigens Verden.

Sagsfremstilling
Egtvedpigens verden:
Med Egtvedpigens Verden, placeret i kulturlandskabet omkring Egtvedpigens grav, er det visionen at skabe en oase i naturen på fundstedet for
Egtvedpigens Grav. Stedet skal via nytænkende formidlingsgreb i landskabet trække klare spor til Egtvedpigens Verden. Det skal være en portal, der
forbinder bronzealderen med nutiden. Ved at vende det klassiske museum ”på vrangen” vil vi se børn og voksne i leg med kulturen og naturen imens de
på nærmeste hold oplever livet for 3500 år siden.

Egtvedpigens Verden skal appellere til den brede befolkning – her skal være noget for alle generationer. I dag er det særligt det modne publikum der
besøger stedet. I fremtiden skal Egtvedpigens Verden med sin legende og aktive tilgang også tiltrække børnefamilierne, hærvejsvandrene og
cykelturisterne. Det skal være et udflugtssted, der kan samle mennesker på tværs og opfylde familiernes behov for at samles om en fælles aktiv
oplevelse (se bilag for grundfortællingen om Egtvedpigens Verden).

Proces og økonomi:
Ved budgetforliget 2021-2024 blev der i Partnerskabspuljen afsat 20 millioner kroner til medfinansiering af gode initiativer, der udvikler Vejle
Kommune. Puljen har fokus på at realisere projektet omkring Egtvedpigens Grav – nu kaldet Egtvedpigens Verden.

Processen for realisering af Egtvedpigens Verden indeholder fire faser:

1) Analyse og forundersøgelser: 200.000 kroner
2) Idekonkurrence inkl. præmier og ekstern(e) dommer(e): 775.000 kroner
3) Projektkonkurrence/udbud inkl. præmier og ekstern(e) dommer(e): 370.000 kroner
4) Udførelsesfase: Afventer

Projekt- og styregruppe er sammen med Kommunale Ejendomme kommet langt i fase 1 i form af analyser og forundersøgelser samt konceptualisering
og kravsspecifikation. Projektet er nu klar til at indlede en idekonkurrence efterfulgt af en projektkonkurrence/udbud. I bilag ses uddybende beskrivelse
af fase 1, 2 og 3 med økonomisk estimat for realisering af faserne. Det er disse tre faser, der nu søges om finansiering til at realisere i form af 1.345.000
kroner fra Partnerskabspuljen.

Styregruppen forventer at det endelige budget for Egtvedpigens Verden bliver mellem 25 og 30 millioner kroner. Partnerskabspuljen lægger vægt på
samarbejde med fonde og andre interessenter. Det er hensigten at halvdelen af finansieringen af Egtvedpigens Verden skal komme fra eksterne fonde.
Når fase 3 er realiseret og der foreligger en endelig skitse af projektet, kan der i forbindelse med fase 4 søges om medfinansiering af det endelige
projekt.

Økonomi



Opsummering af de bevilligsmæssige konsekvenser.
Der afsættes et rådighedsbeløb og gives en anlægsbevilling på 1,345 mio. kr. der finansieres af Økonomiudvalgets pulje til fondsmedfinansiering i
2024.

Høringssvar:
Økonomi & Controlling/Budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Klima og resiliensvurdering
Klima og bæredygtighed vil indgå som afgørende kriterier i konkurrenceprogrammerne.

Sagens videre forløb
Sagen skal oversendes til Økonomiudvalget og Byrådet hvis indstillingen imødekommes.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at fase 1,2 og 3 i realiseringen af Egtvedpigens Verden igangsættes, og
at de bevillingsmæssige konsekvenser godkendes, jævnfør skema i afsnittet økonomi.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Grundfortælling_Egtvedpigens Verden_06072021_FINAL

Egtvedpigens Verden_Estimat for økonomi fase 1til3



Punkt 40: Ansøgning om tilskud til ITF World Tennis Tour turnering 2022

20.00.00-P20-15-21

Resume
Vejle Tennis Klub ønsker at indgå et partnerskab med Vejle Kommune om værtsskabet for en ITF World Tennis Tour
turnering i uge 30 2022. Vejle Kommune ansøges om at finansiere ialt 240.000 kr. til eventet, heraf 100.000 kr. til
turneringsafvikling og 140.000 kr. til forbedring og vedligehold af banerne.

Sagsfremstilling
Vejle Tennis Klub ønsker i 2022 for andet år i træk at påtage sig værtsskabet for afviklingen af to $15.000 ITF (Det
Internationale Tennisforbund) World Tennis Tour tennisturneringer i uge 30. En turnering for damespillere og én for
herrespillere. Turneringen afvikles fra søndag til søndag med kvalifikation de to første dage.

Eventet vil sammenlagt have udgifter for 418.500 kr. plus ekstraordinær klargøring og forbedring af banerne. En andel af
budgettet er på nuværende tidspunkt finansieret. Men for at kunne nå helt i mål ansøger Vejle Tennis Klub Vejle
Kommune om 100.000 kr. til turneringsafvikling, samt 140.000 kr. som dækker klargøring og vedligeholdelse af banerne
samt ekstraordinær klargøring af den gamle ”bane 7”. Se budget i bilag 2.

Vejle Tennis Klub vil stå for drift og afvikling af arrangementet i tæt samarbejde med Dansk Tennis Forbund. Vejle
Kommune ventes at indgå i eventets styregruppe bestående af repræsentanter fra Vejle Tennis Klub, Dansk Tennis
Forbund, DGI, Vejle Kommune og Trekantområdet Danmark.

Det er Vejle Tennis Klubs målsætning, at arrangementet skal være et tilbagevendende event i Vejle Tennis Klub i
minimum en treårig periode. Der har indtil nu ikke pågået dialog omkring eventet til næste år, herunder økonomi,
turneringsstørrelse, og andre ambitioner. Derfor er det for nuværende uklart, om Vejle Tennis Klub vil have brug for
økonomisk finansiering næste år.

SPORTSLIGT NIVEAU
En ITF World Tennis Tour-turnering er det højeste internationale niveau, Danmark pt. kan række ud efter. ITF World
Tennis Tour ligger som en del af den hierarkiske opbygning under ATP/WTA Tours og ATP Challengers. Den afholdte
turnering i 2021 og den kommende i 2022 vil repræsentere det højeste niveau af tennis på dansk grund. I både dame og
herreturneringen spilles der både single og double. Desuden vil der blive afviklet en kvalifikationsturnering. Der vil både i
hovedturneringen og i kvalifikationen for begge køn være deltagelse af 32 spillere. I alt deltager 128 spillere.

BESØGSØKONOMI
Fordelingen af spillere i denne type af turneringer er, at ca. 70% af deltagerne vil komme fra udlandet, de resterende 30%
af deltagerne vil være nationale.
Visit Denmark har estimeret, at turneringen i sommeren 2021 har genereret en samlet turismeomsætning på godt 700.000
kr. i en ellers relativ stille uge i Vejle, og at der var ca. 400 ekstra overnatninger i Vejle i den uge. Der har tillige været
presseomtale. Se bilag 3 og 4.

Der arbejdes på, at der igen bliver vist tv live fra turneringen fra flere spilledage, hvilket både giver branding til Vejle
Tennis Klub og Vejle Kommune, samtidig med at vi får vist internationalt tennis fra dansk grund.

BANER OG ANLÆG
Vejle Tennis Klub stiller anlæg og dertilhørende faciliteter til rådighed vederlagsfrit. Banernes beskaffenhed var ved
turneringen i 2021et omfattende kritikpunkt i evalueringen fra ITF (Det Internationale Tennisforbund), som skal
adresseres, forud for ønsket om gentagelsen af turneringen i 2022. Der er fra ITF’s side stillet et krav om, at banerne i
Vejle Tennis Klub bliver professionelt klargjort og vedligeholdt ved sæsonstart, i løbet af sommeren op til og under
afviklingen af turneringen. Derfor skal Vejle Tennis Klub have klargjort banerne professionelt og den gamle bane 7 skal
tages i brug til opvarmningsbane. Denne ekstra opgave og den heraf øgede økonomi kan Vejle Tennis Klub ikke løfte.
Derfor søger Vejle Tennis Klub om 140.000 kr. i tilskud til klargøring og vedligeholdelse af Vejle Tennis Klubs baner.
Opgraderingen af banerne vil også komme klubbens medlemmer til gode, da forholdene forbedres.

Det er forvaltningens forslag, at såfremt Kultur og Idrætsudvalget bevilliger udgiften på 140.000 kr. til klargøring og
vedligeholdelse af banerne, samt ekstraordinær klargøring af den gamle "bane 7", fremsættes der krav og indgåes en aftale
om, at Vejle Tennis Klub påtager sig ansvar for vedligehold af banerne i deres nye kvalitet, således at Vejle Kommune
ikke til næste år skal finansiere en lignende udgift.



ØKONOMI
Vejle Tennis Klub har på baggrund af materiale tilsendt fra Dansk Tennis Forbund opstillet budget for arrangementet. Se
bilag 2. Udgifterne til afholdelse vil beløbe sig til 418.500 kr. Her er de største poster præmiepenge 197.400 kr. og
dommerhonorarer 75.000 kr. Dansk Tennis Forbund yder et bidrag på 90.000 kr. til arrangementet. Jyllands Tennis Union
forventes at støtte med 5.000-10.000 kr. til arrangementet.

Der arbejdes på at etablere samarbejdsaftaler lokalt. Forventningen er, at der skal etableres samarbejdsaftaler for 25.000-
30.000 kr. Og der arbejdes tillige på sponsoraftaler.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Vejle Tennisklub bevilliges 240.000 kr. til eventet, heraf 100.000 kr. til
turneringsdrift og 140.000 kr. til forbedring og vedligehold af banerne, og

at forvaltningen bemyndiges til at indgå aftale med Vejle Tennisklub, således Vejle
Tennisklub påtager sig ansvar for vedligehold af banerne i deres nye kvalitet, således
at Vejle Kommune ikke til næste år skal finansiere en lignende udgift, og

at finansieringen anvises fra Kultur- og Idrætsudvalgets råderum.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Bilag 4 - Mikropol artikel

Bilag 3 - Mediedækning - udpluk

Bilag 2 - Budget



Punkt 41: Ansøgning fra Vejle Svømmeklub - DM i indendørs
konkurrencelivredning

20.00.00-Ø40-19-22

Resume
Vejle Svømmeklub ansøger Kultur- og Idrætsudvalget om et tilskud på 43.125 kr. til afholdelse af DM i indendørs
konkurrencelivredning, i DGI Huset Vejle, den 23. april 2022.

Sagsfremstilling
DM i indendørs konkurrencelivredning er en relativ ny sport, som tiltrækker mange dygtige svømmere og livreddere til
events i både Danmark og Europa. Det nye sportsbassin i DGI Huset Vejle, fremstår fortsat som en af de mest optimale til
afvikling af mesterskaber i Danmark. Vejle er valgt med afsæt i de fysiske faciliteter, hvor DM afvikles på langbane (50m
bassin), samt Vejles geografiske placering. Se ansøgning i bilag 1.

Vejle Svømmeklub har i forvejen konkurrencelivredning som en prioritet med et hold, som dyrker det. Desuden
konkurrerer mange af klubbens etablerede svømmere i mesterskaber i konkurrencelivredning - både udendørs og
indendørs. DM i livredning er både for børn, unge og voksne. Der forventes deltagelse af 350 atleter, trænere, ledere og
frivillige.

Afholdelsen af mesterskabet vil udelukkende foregå i Sportsbassinet og vil således ikke påvirke adgangen for
offentligheden til varmtvandsbassin og udspringsbassin m.m.

ØKONOMI:
Der ansøges om et tilskud på 43.125 kr., som udelukkende skal bruges til leje af DGI Huset nye sportsbassin. Lejen
dækker en dag.

Der er budgetteret med indtægter for ialt 53.125 kr. Heraf en medfinansiering på 10.000 kr. fra Dansk Svømmeunion.
Udgifter er budgetteret til 46.125. Heraf ansøges om 43.125 kr., til leje af DGI Husets sportsbassin. Budgettet viser et
overskud på 7.000 kr. Se budget i bilag 2.

ANSØGNINGSHISTORIK:

2022: 178.750 kr. til DGI's Landsmesterskab i DGI Huset, Vejle, fra 12. - 13. marts 2022 - 2 dage.

2021: 193.162 kr. til Vestdanske junior- og seniormesterskaber i DGI Huset Vejle fra 8. - 10. oktober 2021 - 3 dage,
samt et direkte tilskud til foreningen på

9.695 kr.

2020: Vejle Kommune bevilgede et tilskud på 223.045 kr. til afholdelse af Vestdanske junior- og seniormesterskaber
på kortbane 2. - 4. oktober 2020 - 3 dage. - Grundet COVID-19, blev mesterskaberne aflyst i 2020.

2019: Vejle Kommune bevilgede et tilskud på 300.000 kr. til afholdelse af danske juniormesterskaber på kortbane
fra oktober / november 2019 - 4 dage

2019: Vejle Kommune bevilgede et tilskud på 196.250 kr. til afholdelse af nordiske juniormesterskaber i DGI-
Huset, juli 2019 - 2 dage



2019: Vejle Kommune bevilgede et tilskud på 202.500 kr. til afholdelse af vestdanske langbanemesterskaber i DGI-
Huset, marts 2019 - 3 dage

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Vejle Svømmeklub bevilliges 36.125 kr. i tilskud til leje af DGI Husets nye
sportsbassin, den 23. april 2022, og

at Vejle Svømmeklub bevilliges et tilskud på 7.000 kr. til foreningen, og

at finansieringen anvises fra Kultur- og Idrætsudvalgets råderum.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Ansøgning til DM i indendørs konkurrencelivredning 2022

Budget



Punkt 42: Driftstilskud - Hover Kunstgræsbane

18.20.00-P21-1-20

Resume
Byrådet bevilgede på deres møde den 9. december 2020, sag 236, en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. til Den
Selvejende Institution Hover Kunstgræsbane, til etablering af kunstgræsbane på Hover Stadion. Vejle Kommune ejer
jorden ved Hover Stadion, hvorpå kunstgræsbanen etableres. Derfor ansøger Den selvejende institution Hover
Kunstgræsbane om et tilskud svarende til vederlagsfri leje af kommunens jord - altså en brugsret. Herudover ansøges der
om et årligt driftstilskud på 41.792 kr. (2021-niveau) i aftale om brugsrettens løbetid. Det Kommunale Tilsyn,
Ankestyrelsen, har d. 3. februar 2022 godkendt tilskuddet, jf. lånebekendtgørelsen § 13, stk. 1, dog under forudsætning af,
at Byrådet godkender tilskuddene.

Sagsfremstilling
Den selvejende institution Hover Kunstgræsbane har til formål at skabe gode muligheder for at dyrke fodbold og anden
idræt hele året rundt til gavn for lokalsamfundet. Dette sker ved at eje og drive kunstgræsbanen, beliggende på Vejle
Kommunes arealer, og gennem udlejning stille kunstgræsbanen til rådighed for amatør idrætsaktiviteter.

Byrådet bevilgede på deres møde d. 9. december 2020, sag 236, en kommunal lånegaranti på 1 mio. kr. til Den Selvejende
Institution Hover Kunstgræsbane, til etablering af kunstgræsbane på Hover Stadion. Kunstgræsbanen skal etableres på en
del af matr. nr. 13ah, Hover By, Hover, beliggende på adressen Jellingvej 171, 7100 Vejle. Det er Vejle Kommune, der
ejer arealet.

Den selvejende institution, Hover Kunstgræsbane ansøger derfor om et kommunalt tilskud, svarende til vederlagsfri
jordleje af kommunens jord i en periode på foreløbigt ca. 20 år - brugsretsaftalen mellem Vejle Kommune og Hover
Kunstgræsbane kan af Vejle Kommune tidligst bringes til ophør med virkning fra 1. januar 2042. Herudover er det
forudsat i brugsretsaftalen, at Hover Kunstgræsbane i aftalens løbetid årligt modtager et driftstilskud på 41.792 kr. i 2021-
niveau (beløbet pristalsreguleres), jf. de af Byrådet vedtagne principper for anlæggelse af kunstgræsbaner.

Når kommunen beslutter at yde flerårige tilskud, som kommunen ikke efter lovgivningen er forpligtet til at yde, kræver
det samtykke fra Det Kommunale Tilsyn, Ankestyrelsen, jf. lånebekendtgørelsens § 13, stk. 1.
Derfor har forvaltningen anmodet Ankestyrelsen om samtykke til at yde tilskuddene på dels den vederlagsfrie jordleje og
dels det årlige driftstilskud.
Ankestyrelsen har givet samtykke til, at kommunen kan yde tilskuddene under forudsætning af, at Byrådet træffer
afgørelse om tilskuddene.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles i Økonomiudvalget og Byrådet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Den selvejende institution Hover Kunstgræsbane bevilges et tilskud svarende til
vederlagsfri jordleje af kommunens jord på en del af matr. nr. 13ah, Hover By,
Hover, beliggende på adressen Jellingvej 171, 7100 Vejle i en periode på minimum
20 år, og

at Den selvejende institution Hover Kunstgræsbane bevilges jf. principperne om
anlæggelse af kunstgræsbaner et årligt driftstilskud på 41.792 kr. i 2021-niveau
(pristalsreguleres) i en periode på minimum 20 år, og

at finansieringen anvises fra idrætsområdet.



Beslutning
Anbefales.

Bilag

Kunstgræsbaner principper for anlæggelse af baner i Vejle Kommune.pdf

Bilag 2 - Placering af bane Hover.pdf

Drifts- og brugsretsaftale m underskrift 2021.pdf

Vedtægter Hover Kunstgræs.pdf



Punkt 43: Ansøgning om lånegaranti til Gauerslund Padel

04.00.00-Ø40-1-22

Resume
Gauerslund Idrætscenter ansøger om en lånegaranti på 866.247 kr. til anlæggelse af to padelbaner. Gauerslund
Idrætscenter ønsker, gennem en ny padelforening, at anlægge to overdækkede padelbaner på arealet bag den nye hal, hvor
der allerede er anlagt en padelbane, til en samlet pris på 2.887.490 kr. incl. moms. 

 
Sagsfremstilling
I forbindelse med overdragelsen af Gauerslundhallerne til selvstyre under den selvejende organisation Gauerslund
Idrætscenter, ønsker Gauerslund Idrætscenter at udvikle yderligere på bl.a. padeldelen og bygge yderligere to baner.
Banerne skal være overdækkede for at dække behovet for baner i vinterhalvåret og på regnfulde dage. De anlægges bag
den nye hal, hvor der i forvejen ligger en padelbane. Anlægssummen for det samlede projekt beløber sig til 2.887.490 kr.
incl. moms. Projektet gennemføres og anlægges i regi af en ny forening Gauerslund Padel.

I bilag 1 er der vedhæftet oplæg på finansieringsplan fra foreningen.

RETNINGSLINJER OG PROCEDURER FOR LÅNEGARANTIER TIL FORENINGER
Byrådet vedtog den 10. oktober 2021 reviderede retningslinjer for lånegarantier til foreninger (se bilag). I henhold til
retningslinjerne kan der - for at understøtte initiativer og aktiviteter, der medvirker til stærke og levende lokalsamfund
eller sikrer sammenhængskraft i kommunen - i særlige tilfælde ydes kommunal økonomisk støtte.

Kommunal økonomisk støtte skal ske sammen med et lokalt økonomisk engagement, skal fokusere på det frivillige
engagement som grundlag for foreningsaktiviteter og skal udgøre en mindre del af det økonomiske grundlag. Konkret kan
der ydes lånegarantier og lignende til foreninger og foreningsaktiviteter op til 1 mio. kr., dog maksimalt 30% af projektets
samlede budget. Der er samtidig fastlagt en ramme for de samlede lånegarantier i Vejle Kommune på i alt 45 mio. kr.
Ved behandling af ansøgninger om lånegarantier skal der anlægges en konkret vurdering af:

1. Lovligheden af kommunal støtte/garanti
2. Opfyldelse af ovennævnte retningslinjer
3. Overholdelse af kommunens samlede ramme for garantier og
4. Risikoen i forhold til kommunens økonomiske engagement

Såfremt forvaltningens vurdering af nævnte forhold falder positivt ud, fremsendes sagen gennem Økonomiudvalget til
Byrådets behandling.

KULTUR & SUNDHEDS VURDERING
1. Gauerslund Padel har, i henhold til udkastet til vedtægter, til formål at udbrede kendskabet til og fremme færdigheden i
padel, at skaffe medlemmerne adgang til at udøve padel på egen bane. Et tilbud til Vejle Kommunes borgere om at kunne
spille padel i deres fritid er en lovlig kommunal aktivitet, som vil kunne støttes med hjemmel i de ulovfæstede regler om
kommunen opgavevaretagelse, kommunalfuldmagten.
2. Retningslinjerne for at give lånegaranti vurderes at være opfyldt, for så vidt angår at Gauerslund Padel, i henhold til
foreningens udkast til vedtægter, understøtter et stærkt og levende lokalsamfund og herigennem det lokale og frivillige
engagement, som grundlag for foreninger og foreningsaktiviteter.
Retningslinjerne vurderes også til at være opfyldte for så vidt angår den maksimale grænse for lånegaranti på 1 mio. kr.
eller 30% af projektets samlede budget, hvis der bevilges en kommunal lånegaranti på maksimalt 866.247 kr.
3. Hvis garantien godkendes kan den rummes inden for den samlede ramme for lånegarantier i Vejle Kommune. Forud for
sagens behandling resterer der 14,3 mio. kr. i puljen for lånegarantier.
4. Forvaltningen vurderer ikke at en bevilling af en kommunal lånegaranti på 866.247 kr. vil indebære nogen økonomisk
risiko for Vejle Kommune, da det vurderes at foreningen vil kunne håndtere renter og afdrag inden for den nuværende
drift.

På den baggrund kan forvaltningen anbefale, at der til Gauerslund Padel bevilliges en kommunal lånegaranti på 866.247
kr.



Økonomi
Høringssvar:
Økonomi & Controlling/Budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter, dog bemærkes det at der ved
tilsagn om kommunegarantier skal foretages en tilsvarende deponering. I ovenstående tilfælde vil der skulle foretages en
deponering på 866.247 kr.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkning.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Økonomiudvalget og Byrådet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Gauerslund Padel bevilliges en kommunal lånegaranti på 866.247 kr. til to padelbaner
under forudsætning af at foreningen dannes og denne lovligt kan modtage kommunal
støtte, og
at, i fald lånegarantien bevilliges, Kultur og Sundhedsforvaltningen anmodes om, at
indlede dialog med foreningen om mulighederne for at Vejle Kommune kan drage nytte
af faciliteterne.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Kommunale lånegarantier til foreninger - principper

Beskrivelse padelprojekt



Punkt 44: Delegerings- og kompetencefordelingsplan for
folkeoplysningsområdet

00.22.00-A21-4-22

Resume
Forvaltningen har udarbejdet en delegerings- og kompetencefordelingsplan for folkeoplysningsområdet. Planen skal
endeligt godkendes af Byrådet.

Sagsfremstilling
Forvaltningen i Kultur & Sundhed har udarbejdet en delegerings- og kompetencefordelingsplan for
folkeoplysningsområdet.

Formålet med delegerings- og kompetencefordelingsplanen er primært at beskrive opgavefordelingen mellem Byrådet,
Kultur- og Idrætsudvalget, Folkeoplysningsudvalget samt Kultur & Sundhedsforvaltningen med hensyn til de opgaver,
som er tillagt kommunalbestyrelsen i henhold til Folkeoplysningsloven.

Delegerings- og kompetencefordelingsplanen er fastlagt med udgangspunkt i princippet om, at Folkeoplysningsudvalget
har beslutningskompetence i forhold til konkrete ansøgninger og bevillinger til foreningerne, mens Kultur- og
Idrætsudvalget har det overordnede ansvar for fastlæggelse af de generelle rammer og retningslinjer på området.

Delegerings- og komptencefordelingsplanen er et udtryk for den måde, hvorpå der er arbejdet med
folkeoplysningsområdet indenfor de senere år.

Delegerings- og kompetencefordelingsplanen skal endeligt godkendes af Byrådet.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Byrådet.

Historik

Stabschefen indstiller, 24. februar 2022, pkt. 6:
at Folkeoplysningsudvalget godkender delegerings- og kompetencefordelingsplanen, og
at sagen oversendes til behandling i Kultur- og Idrætsudvalget og endelig godkendelse i Byrådet.

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, 24. februar 2022, pkt. 6:
Godkendt.

Gitte Spanglev Eriksen, Brian Kronborg, Per Olesen og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at delegerings- og kompetencefordelingsplanen godkendes, og

at sagen oversendes til Byrådet til endelig godkendelse.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Delegerings- og kompetencefordelingsplan for folkeoplysningsområdet



Punkt 45: Forretningsorden for Folkeoplysningsudvalget

00.22.00-A21-3-22

Resume
Forvaltningen har udarbejdet en forretningsorden for Folkeoplysningsudvalget. Forretningsordenen skal endeligt
godkendes af Byrådet.

Sagsfremstilling
Forvaltningen i Kultur & Sundhed har udarbejdet en forretningsorden for Folkeoplysningsudvalget. Forretningsordenen
beskriver blandt andet de retningslinjer, hvorunder Folkeoplysningsudvalgets møder bliver afviklet.

Forretningsordenen læner sig op af de stående udvalgs forretningsordener, hvorfor der blandt andet er beskrevet forhold
omkring overværelse af udvalgets behandlinger og habilitet.

Forretningsordenen skal endeligt godkendes af Byrådet.

Sagens videre forløb
Sagen skal behandles af Byrådet.

Historik

Stabschefen indstiller, 24. februar 2022, pkt. 1:
at Folkeoplysningsudvalget godkender forretningsordenen, og
at sagen oversendes til behandling i Kultur- og Idrætsudvalget og endelig godkendelse i Byrådet.

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, 24. februar 2022, pkt. 1:
Godkendt.

Gitte Spanglev Eriksen, Brian Kronborg, Per Olesen og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at forretningsordenen for Folkeoplysningsudvalget godkendes, og

at sagen oversendes til Byrådet til endelig godkendelse.

Beslutning
Anbefales.

Bilag

Forretningsorden for Folkeoplysningsudvalget - gældende



Punkt 46: Forøgelse af beløbsgrænse for administrative behandlinger for
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje

18.15.00-P21-1-22

Resume
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje er en aktivitetspulje, hvorfra der ydes støtte og tilskud til udvikling af nye og
eksisterende aktiviteter med et folkeoplysende sigte. For puljen foreslås ændrede retningslinjer, således beløbsgrænsen for
den administrative behandling af ansøgninger øges til 15.000 kr.

Sagsfremstilling
Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje yder tilskud til folkeoplysende foreninger og selvorganiserede grupper, der
tilbyder folkeoplysende aktivitet. Puljen er en aktivitetspulje, der støtter udviklingen af nye og eksisterende aktiviteter -
for eksempel tilskud til indkøb af aktivitetsudstyr, igangsætning af nye aktiviteter og initiativer for særlige målgrupper.

For puljen gælder, at ansøgninger på 5.000 kr. eller derunder behandles administrativt, mens ansøgninger derover
behandles af Folkeoplysningsudvalget.

Forvaltningen foreslår, at beløbsgrænsen for administrative behandlinger i puljen øges, således at alle ansøgninger på
15.000 kr. eller derunder fremadrettet behandles administrativt. Dette vil dels ensrette beløbsgrænsen for administrative
behandlinger på tværs af puljer, dels frigive tid for udvalget til at fokusere på de mere overordnede indsatser og opgaver
indenfor udvalgets område.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Historik

Stabschefen indstiller, 24. februar 2022, pkt. 12:
at beløbsgrænsen for administrative behandlinger for Folkeoplysningsudvalgets Udviklingspulje øges til 15.000 kr., og
at sagen oversendes til endelig godkendelse i Kultur- og Idrætsudvalget.

Beslutning fra Folkeoplysningsudvalget, 24. februar 2022, pkt. 12:
Godkendt.

Gitte Spanglev Eriksen, Brian Kronborg, Per Olesen og Thyge Havgaard Bjerring deltog ikke i sagens behandling.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at beløbsgrænsen for administrative behandlinger for Folkeoplysningsudvalgets
Udviklingspulje øges til 15.000 kr.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 47: Udpegning af medlemmer til Billedkunsrådet i Vejle Kommune

00.22.04-A30-61-21

Resume
På Kultur- og Idrætsudvalgets område skal der udpeges medlemmer til en række udvalg, bestyrelser, repræsentantskaber
mv. Udpegningen skal efterfølgende godkendes endeligt i Byrådet.

Sagsfremstilling
Billedkunstrådet i Vejle Kommune blev nedsat af Byrådet i 2012 har til formål at fremme billedkunsten lokalt og bidrage
til dens kvalitet og udvikling.
Det kommunale Billedkunstråd skal sikre en dynamisk koordinering inden for området og agere som konsulent i
forbindelse med æstetiske og kunstfaglige spørgsmål. Billedkunstrådet består, i henhold til vedtægterne, af syv
medlemmer. Billedkunstrådets funktionsperiode følger i henhold til vedtægterne den kommunale valgperiode.
Vedtægterne er godkendt af Byrådet. Såfremt man skulle ønske at nedlægge Billedkunstrådet vil det kræve, at Byrådet
beslutter det.

Billedkunstrådet har følgende sammensætning:

To byrådsmedlemmer
Tre kunstfaglige repræsentanter efter indstilling fra Billedkunstforeningen (BKF) - BKF har endnu ikke indstillet
disse tre repræsentanter. Når BKF har indstillet repræsentanterne vil indstillingerne blive forelagt Kultur- og
Idrætsudvalget samt Byrådet til politisk behandling.
En repræsentant fra kunstmuseet med kunstfaglig baggrund, efter indstilling fra museumschefen i Vejle Kommune
En repræsentant fra design- eller arkitektverdenen

Billedkunsforeningen indstiller følgende som medlemmer af Billedkunstrådet:
Claus Ejner
Helle Koch
Claus Haxholm

Forvaltningen indstiller arkitekt Camilla Jørgensen fra Teknik og Miljø, og fra kunstmuseet museumschef Flemming
Hedegaard.

På Kultur- og Idrætsudvalgets møde den 18. januar 2022, sag 4, anbefalede udvalget Alex Vejby Nielsen og Camilla Eva
Jørgensen som medlemmer af Billedkunstrådet.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal efterfølgende behandles af Byrådet.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget anbefaler Alex Vejby Nielsen og Camilla Eva Jørgensen
som medlemmer af Billedkunstrådet på vegne af Vejle Byråd, og

at Kultur- og Idrætsudvalget anbefaler Claus Ejner, Helle Koch, Claus Haxholm,
Camilla Jørgensen og Flemming Hedegaard som medlemmer af billedkunstrådet, jf.
sagsfremstillingen.

Beslutning
Anbefales.



Punkt 48: Meddelelser

00.22.04-A26-3-22

Sagsfremstilling
DGI aftale
Situationen i Ukraine og betydningen for udvalgets område

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,
Orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 49: Deltagelse i aktiviteter

00.22.04-A26-2-22

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagsfremstilling
Af Vejle Kommunes regulativ af 19. januar 2022 om byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv. fremgår af punkt 4,
at der kan ydes erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv end møder,
når deltagelse sker efter anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg.

Aktuelle aktiviteter:

Det Bibliotekspolitiske Topmøde, 21. og 22. april i Aalborg.
Danmarks Biblioteksforenings Kulturpolitiske Træf i Region Syddanmark. Mødet afholdes den 1. marts 2022 kl.
17:00 på Middelfart Bibliotek, Havnegade 6, 5500 Middelfart.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles i Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at Kultur- og Idrætsudvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer
deltager i aktuelle aktiviteter.

Beslutning
Kultur- og Idrætsudvalget anmoder Byrådet om at Kultur- og Idrætsudvalget deltager i Det Bibliotekspolitiske Topmøde
den 21. og 22. april 2022 i Aalborg og Danmarks Biblioteksforenings Kulturpolitiske Træf i Region Syddanmark den 1.
marts 2022.



Punkt 50: Digital godkendelse af beslutningsprotokol

20.00.00-P35-1-22

Resume
Beslutningsprotokol til digital godkendelse af Kultur- og Idrætsudvalget.

Sagsfremstilling
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Kultur- og Idrætsudvalget.

Kultur- og Sundhedsdirektøren indstiller,

at beslutningsprotokollen godkendes.

Beslutning
Godkendt.
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